

18. Ansøgning om støtte til VesterbrOpera (2010-37518)

Den Rullende Opera søger Lokaludvalget om støtte til opførelsen af to operaer i PH caféen.

Der søges om 12.475 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte VesterbrOpera med 6.000 kr.
2. at pengene bevilges fra puljemidlerne

Problemstilling

Den Rullende Opera er succeshistorien om et kompagni, der vil formidle opera til alle. Normalt ruller gruppen fra sit hjem på Vesterbro og ud til det ualmindelige publikum i hele Danmark. Nu har de fået hjemve og trænger til at vise deres naboer, hvad de laver. Derfor ansøger gruppen om støtte til opførelsen af en dobbeltforestilling bestående af to små franske, fantastiske og fornøjelige en-akters operaer i PH Caféen på Halmtorvet. Den Rullende Opera opfører den franske dobbeltforestilling ”En Mangelfuld Opdragelse” / ”Mirakeldoktoren”.

Vesterbro er en farverig palet af alle slags mennesker. På Vesterbro bor det ualmindelige publikum. Og det er dem gruppen rækker ud efter i ”VesterbrOpera”. Forestillingerne kan nydes af både gamle og unge, tykke og tynde, høje og lave. Det er utraditionel opera til et utraditionelt publikum og det skal selvfølgelig opleves i en utraditionel ”koncertsal”. PH Caféen på Halmtorvet har inviteret Den Rullende Opera indenfor i deres intime og hyggelige lokaler og dette er en oplagt mulighed for at lade caféen danne ramme for mødet mellem opera og Vesterbro’ere.

Den Rullende Opera vil gerne skabe nye forbindelser. Nye forbindelser mellem operaen og dens publikum, mellem operaen og spillestederne og mellem generationerne. Derfor inviterer man - gennem Ældresagen - Vesterbros bedsteforældre indenfor på PH Caféen sammen med deres børnebørn. Og gennem Vesterbros skoler ønsker man at invitere de unge indenfor sammen med deres bedsteforældre.

Egen medfinansiering udgør 8.800 kr.

Den rullende Opera søger Vesterbro Lokaludvalg om 12.475 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 10. marts 2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at det besluttes at støtte VesterbrOpera med 6.000 kr. til lokaleleje.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge anbefalingen fra forretningsudvalget kan pengene

bevilges fra puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 591.712 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 268.066 til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.253.528 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.305.472 kr. til rest.

bilag

